
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

MN 

xs 

, RESOLUCION No. 99-2-1-1- ) 0 00 3 1 8 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS — * . 3 : 

CONSIDERANDO 

QUE el 18 de diciembre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma integral del estatuto de la compañía "POLIMALLA 

S.A."; . 
Me 

QUE los señores Felipe Costa Echeverría y abogada Caterina Costa de García, en sus calidades de Presidente y 

Subgerente actuando en subrogación del Gerente General, respectivamente, de la compañía, con el patrocinio del abogado Luis 

Eduardo García Plaza, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99-023-DIC-l, de 20 

de enero de 1999; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SG-1JC-99-0384, de enero 28 de 1999, 

para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; : 

"RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia "POLIMALLÁ S.A.", en DOS MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito par DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES DE 
SUCRES, dividido en DOSCIENTAS DIECISEIS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma integral del estatuto 
constante en la referida escritura. . . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia: de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 29 de marzo de 1979, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a fijar 
el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar integralmente su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

- 2 FEB. 1999 

  

ra 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

AMdeA/VAP 
CMdeL. 
Exp. No. 9713-79 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-1-1- ) () () 03 18 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 18 de diciembre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma integral del estatuto de la compañía "POLIMALLA 

S.A.”; 

QUE los señores Felipe Costa Echeverría y abogada Caterina Costa de García, en sus calidades de Presidente y 

Subgerente actuando en subrogación del Gerente General, respectivamente, de la compañía, con el patrocinio del abogado Luis 

Eduardo García Plaza, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99-023-DIC-l, de 20 

de enero de 1999; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-99-0384, de enero 28 de 1999, 

para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia "POLIMALLA S.A.", en DOS MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES DE 

SUCRES, dividido en DOSCIENTAS DIECISEIS MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma integral del estatuto 

constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública del 29 de marzo de 1979, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a fijar 

el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar integralmente su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencj mpañías, en Guayaquil a     - 2 FEB, 1999 

—— ———>— 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

AMdeA/VAP 

CMdeL AA 

xp. No/9713-79 

    

 



ha 
5 a 

* 

OURILTTOD) Quo con foeha de hey, queda incerita esta Resclución a $ 
ja 1.380, aímoro 164 del Registro Intustrial y aactalo bajo el núme» 
vo 3.908 del Repertorio.» Oueyequil, dies y sicto de Febrero de aí3 
ayvociontes seventa y auevo.- El Registrador Mercantil,    

   
    

8, MECTOR MIGUEL ALCI 
tegitrador Mercantil del Cantón Guayequil 

CURELFICOS Quo esa focha de hey, es toub nota de le erdeneto en le Yy 

avlución a fojas 8,300 del Registro Jadartrial de 1.870) 9.000 del - 

ajeno Registro de 1.000; 8.178, 8,3058 401 propio Negintro de 1.008; - 

24.000 de igual Registro de 1.008; 12,308 del ajeno Registro de 1.0001 

Y.360 del prepio Registwo de 1.800, OL, 2.088 de iguel Registro de - 

2.8013 Y, 29.908 dol mismo Registro de 1.098, al margen de los ins - 

eripelenta rosportivas.- Uueyaquil, dios y siete de Pebrero de el a 

vecientes nevunta y seve.» B1 Registrador Neremtil.- 

 


